
 

 

 

Comune di NOCERA TERINESE 

(Provincia di Catanzaro)  
 
 

Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale 
 

N. 22 

 

del 16/03/2022 

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata ai sensi dell’art. 30 del TUEL 

dei progetti di rigenerazione urbana tra i Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera 
Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano Lombardo e Cleto 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno  sedici  del mese di marzo alle ore 14:00 nella sede comunale, 

si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione dell’Ente, a norma 

dell’articolo 143 del D.Lgs 267/2000, con l’intervento dei sigg.ri 
 

 

Nome e cognome Qualifica Presenti/assenti 

Dott.ssa Lucia IANNUZZI Viceprefetto SI 

Dott. Roberto MICUCCI Viceprefetto SI 

Dott.ssa Francesca IANNO’ Funzionario economico finanziario SI 

con l’assistenza del Segretario comunale Avv. Carmela Chiellino, hanno adottato la deliberazione 

in oggetto. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

PREMESSO: 

 che con D.P.R. del 30/08/2021 è stato disposto lo scioglimento di cui all'art. 143, comma 12 del 

D.lgs n. 267/2000 e l'affidamento della gestione di questo Comune alla sopra indicata Commissione; 

• che con il predetto decreto sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni spettanti al 

Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico comune alle 

medesime cariche; 

 

Visto: 

L’art. 30 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 che dispone: 

1. Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli Enti Locali 

possono stipulare tra loro apposite convenzioni. 

2. Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli Enti 

contraenti, i loro rapporti finanziari e di reciproci obblighi e garanzie. 

3. Per la gestione a tempo determinato di uno specifico servizio o per la realizzazione di 

un'opera, lo Stato e la Regione, nelle materie di propria competenza, possono prevedere 

forme di convenzione obbligatoria fra Enti Locali, previa statuizione di un disciplinare-tipo. 

 

 

 

 

 



 

 

4. Le convenzioni di cui al presente articolo possono prevedere anche la costituzione di uffici 

comuni, che operano con personale distaccato dagli Enti partecipanti, ai quali affidare 

l'esercizio delle funzioni pubbliche in luogo degli Enti partecipanti all'accordo, ovvero la 

delega di funzioni da parte degli Enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, che 

opera in luogo e per conto degli Enti deleganti. 

 

La Legge 30/12/2021, n.  234, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024, che all’art.1 dispone: 

Comma 534: Al fine di favorire gli investimenti in progetti di rigenerazione 

urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado 

sociale nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto 

sociale e ambientale, sono assegnati ai Comuni di cui al comma 535 

contributi per investimenti nel limite complessivo di 300 milioni di euro per 

l'anno 2022. 

Comma 535: Possono richiedere i contributi di cui al comma 534: 

a) i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti che, in forma 
associata, presentano una popolazione superiore a 15.000 abitanti, nel 
limite massimo di 5.000.000 euro. La domanda è presentata dal Comune capofila; 

b) i Comuni che non risultano beneficiari delle risorse attribuite con il 

decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero 

dell'Economia e delle Finanze e con il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, di cui all'articolo 5 del decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 21 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 6 

marzo 2021, nel limite massimo della differenza tra gli importi previsti 

dall'articolo 2, comma 2, del medesimo decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri e le risorse attribuite dal predetto decreto del Ministero 

dell'Interno. 

Comma 536: Gli Enti di cui al comma 535 comunicano le richieste di 

contributo per singole opere pubbliche o insiemi coordinati di interventi 

pubblici al Ministero dell'Interno entro il termine perentorio del 31 marzo 

2022. La richiesta deve contenere: 

a) la tipologia dell'opera, che può essere relativa a: 

- manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche 

e di strutture edilizie esistenti pubbliche per finalità di interesse 

pubblico, anche comprese la demolizione di opere abusive 

realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di 

costruire e la sistemazione delle pertinenti aree; 

- miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto 

sociale e ambientale, anche mediante interventi di ristrutturazione 

edilizia di immobili pubblici,con particolare riferimento allo 

sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero 

alla promozione delle attività culturali e sportive; 

- mobilità sostenibile; 

b) il quadro economico dell'opera, il crono programma dei lavori, nonché 

le informazioni riferite al codice unico di progetto (CUP) e ad eventuali 

forme di finanziamento concesse da altri soggetti sulla stessa opera. La 

mancanza dell'indicazione di un CUP valido ovvero l'errata indicazione in 

relazione all'opera per la quale è chiesto il contributo comporta l'esclusione 

dalla procedura; 

 



 

 

c) nel caso di Comuni in forma associata, l'elenco dei Comuni che fanno 

parte della forma associativa. 

 

Considerato che: 

 i Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano Lombardo 
e Cleto a seguito di opportuni incontri hanno manifestato l’intenzione di convenzionarsi al 
fine di presentare istanza per ottenere contributi di cui al comma 536; 

 detta convenzione risponde ai requisiti di cui al comma 535, in quanto la somma degli 
abitanti dei comuni aderenti, sulla base della disposizione di cui all’art. 156 co. 2 del TUEL, 
in virtù del quale il numero dei residenti è calcolato “…alla fine del penultimo anno 
precedente per le province ed i comuni secondo i dati dell'Istituto nazionale di statistica…”  
è pari a 17.091 al 31/12/2020. 

 il Comune di Gizzeria viene individuato e nominato come capofila della convenzione che 

verrà sottoscritta; 

 

 è stato predisposto lo schema di convenzione che si allega che tutti i Comuni della gestione 

associata che si va a costituire dovranno approvare nel medesimo testo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica e del Responsabile dell’area 

finanziaria espresso ai sensi dell’art. 49, D.Lgs 267/2000 

DELIBERA 

1) Di ritenere e approvare le premesse e gli allegati richiamati come parte integrante della 

presente deliberazione; 

2) Di aderire alla Convenzione tra i Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango 

d’Aquino, Martirano Lombardo e Cleto, per la gestione associata ai sensi dell’art. 30 del TUEL dei 

progetti di rigenerazione urbana finanziati con la legge 30/12/2021, n. 234 (bilancio 2022), al fine di 

partecipare a detti progetti e ai relativi contributi; 

3) Di accettare che il Comune di Gizzeria venga individuato come Comune capofila e capo-

convenzione e in tale veste gli organi e i responsabili dello stesso, per quanto di competenza, 

assumano tutti gli atti necessari e finalizzati alla gestione di questa convenzione; 

4) Di delegare il Comune capofila per la presentazione dell’istanza; 

5) Di approvare integralmente il testo della convenzione allegata; 

6) Di autorizzare il sindaco a sottoscrivere detta convenzione, dando atto che in sede di 

stipulazione della convenzione il sindaco sia autorizzato a modificarne il testo, d’intesa con 

gli altri sottoscrittori, solo qualora le modifiche non producano effetti diversi da quanto qui 

deliberato. 

7) Di autorizzare i responsabili dei servizi comunali ad assumere eventuali impegni di spesa che 

dovessero rendersi necessari. 

         

 



 

 

 

Allegato1–Delibera C.C. n.……..del…../……./…………… 

 

 

Schema di Convenzione tra i comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango 

d’Aquino, Martirano Lombardo e Cleto, per la gestione associata ai sensi dell’art. 30 del 

TUEL dei progetti di rigenerazione urbana finanziati con la legge30/12/2021, n. 234 

(bilancio 2022). 

 

 

Premesso che: 

- l’art. 1, commi 534 e ss., della Legge n. 234/2021, sulla scorta dell’iniziativa promossa nel 2021 

per Comuni con popolazione superiore a 15mila abitanti, ha esteso la possibilità di presentare 

progetti di Rigenerazione urbana a Comuni con popolazione inferiore a 15mila abitanti che, in 

forma associata, presentano una popolazione complessivamente superiore a 15mila abitanti,  

- le medesime disposizioni ammettono a contributo le seguenti tipologie di interventi: 

- manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie 

esistenti pubbliche per finalità di interesse pubblico, anche compresa la demolizione di 

opere abusive realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di costruire 

e la sistemazione delle pertinenti aree; 

- miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche 

mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare 

riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla 

promozione delle attività culturali e sportive; 

- mobilità sostenibile. 

- Il comma 536 del citato art. 1 dispone, altresì, che i soggetti intenzionati a candidarsi devono 

presentare le “richieste di contributo per singole opere pubbliche o insiemi coordinati di 

interventi pubblici al Ministero dell’Interno entro il termine perentorio del 31 marzo 2022”; 

- è intenzione dei Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano 

Lombardo e Cleto, partecipare solidalmente al bando di Rigenerazione Urbana 2022 e, qualora 

aggiudicatari del contributo, promuovere congiuntamente l’esecuzione delle opere previste; 

- che i seguenti Comuni qui rappresentati dai rispettivi sindaci/commissari prefettizi, meglio 

generalizzati di seguito, hanno adottato ciascuno idonea deliberazione a pari oggetto e testo 

uniforme, da ritenersi parte integrante della presente convenzione, ma poste agli atti delle 

rispettive segreterie comunali e qui non allegate per ragioni di economicità del procedimento: 

- Comune di GIZZERIA indicato e nominato in tutte le deliberazioni come capofila o capo–

convenzione, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.……………………….. in data……………………………. immediatamente 

eseguibile, qui costituito con…………………………………………………….[carica, titolo 

nome e cognome] 

- Comune di FALERNA indicato e nominato in tutte le deliberazioni come aderente alla presente 
gestione associata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.… in data 
……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito con 
…………………………………………………… [carica, titolo nome e cognome] 

- Comune di NOCERA TERINESE indicato e nominato in tutte le deliberazioni come, aderente 
alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.……… in data 
……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito con 
…………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

- Comune di SAN MANGO D’AQUINO, indicato e nominato in tutte le deliberazioni come, 
aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio Comunale n 
.………………… in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con ……………………………………………………. [carica,titolo nome e cognome] 



 

 

 

- Comune di MARTIRANO LOMBARDO, indicato e nominato in tutte le deliberazioni come 
aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio Comunale n 
.……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con ……………………………………………………. [carica, titolo nome e 

cognome] 

- Comune di CLETO, indicato e nominato in tutte le deliberazioni come aderente alla presente 
gestione associata con Deliberazione del Consiglio Comunale n .……………………….. in data 
……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito con 
…………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

 

 

SI CONVIENE quanto segue: 

 

 

Art.1. Oggetto 

La presente Convenzione disciplina l’esercizio da parte dei Comuni qui costituiti delle azioni 

delineate nei commi 534, 535, 536 dell’art. 1 della legge 30/12/2021, n. 234, Bilancio di 

previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022‐2024. 

Tali azioni, compresa l’adozione di tutte le misure e provvedimenti che verranno delineati o 

richiesti con i successivi atti di indirizzo dagli organi governativi e/o dalle autorità indipendenti 

competenti, sono finalizzate alla gestione associata di progetti di rigenerazione urbana, volti alla 

riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della 

qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale dei Comuni qui costituiti.  

 

Art.2.  Durata 

La presente convenzione esplicherà i propri effetti fin quando non sarà concluso ogni 

procedimento afferente a quanto in oggetto e non necessiterà di alcun provvedimento di rinnovo o 

proroga anche per gli esercizi successivi a quello in cui è stata approvata e adottata dagli Enti qui 

costituiti. 

La convenzione si scioglie automaticamente nel caso in cui i progetti che verranno presentati non 

saranno approvati e finanziati. 

 

Art.3. Delega delle funzioni 

Gli Enti qui costituiti nominano ed individuano il Comune di Gizzeria come capofila o 

capo‐convenzione delegandone gli organi competenti all’assunzione di ogni deliberazione e/o 

determinazione e a provvedere ai relativi accertamenti di entrata e impegni di spesa, che siano 

funzionali a quanto in oggetto. 

Il Comune di Gizzeria, assume la funzione di coordinatore della convenzione, in particolare nella 

fase di presentazione del progetto integrato, ed il ruolo di unico referente nei confronti del 

Ministero dell’Interno (da ora Autorità concedente) per gli aspetti amministrativi di 

predisposizione e presentazione della proposta. 

 

Art.4. Obblighi dei soggetti  

I soggetti aderenti alla convenzione si impegnano: 

a) qualora ammesso a contributo, ciascun partecipante costituisce soggetto beneficiario del 

contributo e deve necessariamente essere intestatario di titoli di spesa di propria competenza, 

effettuare i relativi pagamenti e assumere gli obblighi relativi alla realizzazione degli interventi di 

propria competenza, ferma restando la responsabilità solidale degli associati, qualora 

espressamente prevista nell’atto di eventuale assegnazione del contributo, in ordine alla 

realizzazione complessiva del progetto integrato; 

 



 

 

b) a realizzare le opere previste e ad effettuare tutte le azioni necessarie ad assicurare che le stesse 

siano realizzate nel rispetto dei termini e delle condizioni stabilite dalla presente Convenzione; 

c) a rispettare quanto previsto dal Bando di Rigenerazione Urbana 2022 approvato con l’art. 1, 

commi 534 e ss., della Legge n. 234/2021 e delle normative vigenti; 

d) ad effettuare le procedure di evidenza pubblica secondo la vigente normativa nazionale e 

comunitaria in materia di appalti per la progettazione esecutiva e la realizzazione degli interventi; 

e) a redigere il progetto preliminare/fattibilità tecnica ed economica del proprio intervento, nonché 

alla predisposizione della relativa documentazione necessaria per la predisposizione e la 

presentazione della documentazione richiesta dal Bando, per il progetto di propria competenza; 

f) a fornire, tramite il soggetto capofila, tutte le informazioni e la documentazione necessaria 

all’elaborazione del progetto, nel rispetto di quanto richiesto dall’Autorità di concedente; 

all’uopo i Comuni di Falerna, Nocera Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano Lombardo e 

Cleto, individueranno un referente tecnico per la tempestiva acquisizione da parte del Comune di 

Gizzeria o soggetto incaricato, dei dati e della documentazione necessari per l’elaborazione dello 

studio di fattibilità complessivo; 

g) a provvedere, prima della presentazione dell’istanza di contributo, all’inserimento delle opere 

pubbliche nella programmazione annuale o triennale degli enti locali e che rientrano nello 

strumento urbanistico comunale comunque denominato approvato e vigente nell’ambito 

territoriale del comune; 

h) ad approvare e verificare, per quanto di competenza, il progetto preliminare/ fattibilità tecnica ed 

economica da allegare all’istanza di contributo; 

i) ad adottare tutti i provvedimenti necessari alla progettazione, realizzazione e gestione dei progetti 

di competenza, compresi i relativi atti di gestione della spesa e delle relative entrate derivate da 

finanziamenti ottenuti nell’ambito delle normative in oggetto. 

 

Art.5. Progettazione degli interventi e delle azioni di gara 

Il Comune di Gizzeria come capofila o capo‐convenzione, mediante i propri organi e/ i propri 

dirigenti e/o funzionari approverà il progetto complessivo, il progetto dell’intervento di propria 

competenza e prenderà atto dell’approvazione dei progetti da parte degli altri Enti convenzionati, 

ed adotterà tutti i provvedimenti necessari alla realizzazione e gestione del progetto complessivo. 

 

Art.6. Investimento  

L'importo complessivo del progetto integrato è stimato in € 5.000.000,00, di cui: 

- € 1.454.274,00, relativi all'intervento del Comune di Gizzeria, integralmente finanziati con 

contributo statale; 

- € 1.096.484,00, relativi all'intervento del Comune di Falerna, integralmente finanziati con 

contributo statale; 

- € 1.386.987,00, relativi all'intervento del Comune di Nocera Terinese, integralmente 

finanziati con contributo statale; 

- € 424.492,00, relativi all'intervento del Comune di San Mango d’Aquino, integralmente 

finanziati con contributo statale; 

- € 290.504,00, relativi all'intervento del Comune di Martirano Lombardo, integralmente 

finanziati con contributo statale; 

- € 347.259,00, relativi all'intervento del Comune di Cleto, integralmente finanziati con 

contributo statale; 

e riguarderà opere per la rifunzionalizzazione di aree pubbliche, volte al miglioramento della 

qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, nell’intento di promuovere il verde 

come elemento trainante di riqualificazione sociale. 

 



 

 

Art.7. Gruppo tecnico 

Prima dell’adozione di progetti o di relativi piani finanziari, escludendo le azioni e i 

provvedimenti di dettaglio che rimangono di esclusiva competenza del Comune capofila, il 

dirigente/funzionario del Comune Capofila, che assumerà le funzioni di RUP per il progetto 

integrato e di coordinatore dello stesso, potrà convocare, con avviso inviato via PEC almeno due 

giorni prima della riunione, all’ufficio protocollo di ciascun Ente aderente alla convenzione, una 

riunione del gruppo tecnico, anche in modalità da remoto. 

Fanno parte del gruppo tecnico un dipendente dell’area tecnica per ogni Ente qui convenzionato. 

Il gruppo tecnico ha solo funzioni consultive e non può esprimere veti, qualora la maggioranza 

degli Enti rappresentati dovesse ritenerlo opportuno, potrà richiedere al coordinatore del progetto 

di allegare note debitamente protocollate entro due giorni dalla riunione. 

L’eventuale verbalizzazione delle riunioni del gruppo tecnico sono a cura del Comune 

capo‐convenzione. 

 

Art.8. Risorse finanziarie 

Il Comune capofila approverà il progetto complessivo, il progetto di propria competenza e 

prenderà atto dell’approvazione dei singoli progetti da parte dei competenti organi dei Comuni 

convenzionati. 

Il Comune capofila troverà le risorse per le azioni previste dai progetti solo nell’ambito dei 

finanziamenti previsti dalle norme in oggetto. 

Qualora si rendano necessari atti di spesa, trasferimento di risorse o accertamento di entrata su 

risorse diverse da quelle relative al finanziamento ottenuto, provenienti o destinate dunque ai 

bilanci di ciascun Ente, i relativi atti dovranno essere adottati obbligatoriamente senza indugio da 

parte degli Enti convenzionati. 

Senza detti atti, nessuno degli Enti associati sarà ritenuto responsabile per eventuali spese assunte 

al di fuori del finanziamento previsto e concesso dal bilancio dello Stato. 

L’Ente capofila della convenzione prima di impegnare la gestione associata in qualsiasi spesa che 

non sia coperta con risorse provenienti dal progetto o da trasferimenti provenienti da Enti terzi, 

dovrà predisporre un piano finanziario di spesa e chiedere a tutti gli aderenti di impegnare le 

somme necessarie.  

 

Art.9. Ritiro anticipato delle deleghe conferite. Recesso 

Qualora qualsiasi Ente aderente intenda ritirare le deleghe conferite durante la vigenza della 

presente Convenzione per proprie determinazioni, resta a carico dell’Ente medesimo, fino alla fine 

dell'esercizio finanziario in corso, l'onere relativo a quanto già impegnato, nonché la quota parte 

computabile delle attività integrate in atto, secondo quanto previsto al precedente articolo. 

Il ritiro anticipato delle deleghe e il recesso dalla presente convenzione escludono la possibilità di 

intervenire in ogni decisione del Comune capofila che dovesse revocare ed eliminare interventi, 

con apposite varianti progettuali, a favore dell’Ente che recede dalla convenzione. 

 

Art.10. Controversie 

Per quanto non espressamente contemplato nel presente convenzione si applicano le norme del 

Codice Civile. 

 

Art.11. Registrazione e imposta di bollo 

La presente convenzione sarà registrata solo in caso d'uso ai sensi dell'art. 5, secondo comma, del 

DPR 634/72 e successive modifiche e integrazioni, a cura e spese della parte richiedente. È inoltre 

esente da bollo ai sensi dell'art. 16 della tabella B annessa al DPR 642/72, modificato dall'art. 28 

del DPR 955/82. 



 

 

COMUNE DI GIZZERIA (capofila) 

(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

COMUNE DI FALERNA 

(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

COMUNE DI SAN MANGO D’AQUINO 
(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

COMUNE DI CLETO 

(Inserire qualifica del firmatario) 

(Inserire nome e cognome del firmatario) 

(Firmato digitalmente)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 

 

 Giunta Comunale 
 Consiglio Comunale 
  

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata ai sensi dell’art. 30 del TUEL dei progetti di 

rigenerazione urbana tra i Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano 

Lombardo e Cleto 

 

 

 

                                 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 

1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 

□ HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed 

esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile 

 

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 

Nocera Terinese, __________________ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott. Angelo Antonio Maria 

Grande 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di 

diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che 

consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese, ________________ 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

      F.to Geom. Rosario Fratto 

 



 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro) 

 

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata ai sensi dell’art. 30 del TUEL dei progetti di 

rigenerazione urbana tra i Comuni di Gizzeria, Falerna, Nocera Terinese, San Mango d’Aquino, Martirano 
Lombardo e Cleto 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

La Commissione Straordinaria Il Segretario Comunale 

F.to Iannuzzi-Micucci-Iannò F.to Avv. Carmela Chiellino 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data __________ in ottemperanza all’art. 32 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 

267/2000); 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Carmela Chiellino 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to Avv. Carmela Chiellino 

  

 

 

 

 

 

 
 


